
SOUVISLÝ ŽIVOTOPIS 

Ladislav Seidl se narodil 6. května 1951 ve Vrkoslavicích u Jablonce 

nad Nisou. Je opravdovým rodákem z Vrkoslavic, protože jeho maminka 

nestihla dojet do porodnice včas. Pochází ze tří dětí a je z nich nejmladší.   

Rád vzpomíná na své dětství, které trávil hlavně venku s kamarády. 

S oblibou také navštěvoval vrkoslavickou knihovnu a rád četl dobrodružné 

romány. Rovněž rád jezdil s přáteli do přírody na čundry.  

Během prvních pěti let školní docházky navštěvoval školu ve 

Vrkoslavicích. Základní vzdělání pak dokončil v Kokoníně, rovněž na 

Jablonecku. Potom se vyučil instalatérem a topenářem ve Frýdlantu 

v Čechách. Jezdil na praxe na stavby.   

Oženil se ve svých pětadvaceti letech. Jeho ženě bylo tehdy 

devatenáct let. Se svojí manželkou má dvě děti. V současné době oba žijí 

v Rychnově u Jablonce nad Nisou.   

Za svůj život vystřídal několik zaměstnání, která se vždy ale točila okolo 

nějakého řemesla. Pracoval například v pozemních stavbách, poté jako 

instalatér v podniku Javoz, kde se montovalo topení. 

Momentálně se ve svém volném čase věnuje pracím kolem domu, své 

manželce, vnoučatům a vycházkám do přírody. I když zestárl, tak lásku 

k přírodě mu nikdo nevzal. 

 

 
 


